R iii

De littera M

Modicū

que pducuntur in carmine, nō tamē repugno quin pñncienda
in soluta oratione pferantur; scđ dū grecum accētum: sicut dū
cit Raphael: qui etiam tantum de pñnciationemō de quanti-
tate loquitur, q̄ si latina facies/z latino accētu etiam pñrenda
sunt; de quantitate autem h̄ diximus h̄ judices. Non autē scđ
dū grecū accēti: quātitatē iudicabis; qm̄ sepe brevis acutē
et eccl̄orū. O modicū nō dicit̄ p̄z p̄rie, nec modicus, a. vñ;
p̄us: sed modicus a modo & a tempore: ut qui habet modum
in rebus, et sic legit̄ de sancto martino: O martinus hic pauper
et modicus r̄vnde Augustinus lib. iii. de doctrina christiana.
Modicus autē modus nomē imposuit, nā modica, p̄ paruis
abusive non, p̄ re dicimus.

Meliticorar p̄ y grecā añ de nō nocticorar; sicut scribit̄ indo-
cti: grecay litteray incep̄tes. Est en oio grecy vocabulū: et va-
let in latino a. noctis coru: hoc est bube: q̄uis Hierony. dicat
idē q̄ noctua: cuto, nachtrappa nyx nyctos vektos in ḡo idē
nōcias Et corar, i. coru: lege iḡis in psalterio fac̄ sum sic nycti
corat in domicilio qđ si futuri sint qđā inerudit̄ grāmatist̄,
qui hoc meū opus stanq̄ temerariū reprobabūt: cur aduersus
auctoritatē īm̄ueterat̄: et oīm hominū opinionē galīq̄ in sac̄
scripturis emēdare temptauerim̄, his tñdebo v̄bis hiero, i. epi-
stola ad marcellā. Nō adeo hebetis me cordis, et tā crasse rustici
tatis esservi aliquid de diuinis scripturis aut corrigendū pu-
tauerim̄: ut nō diuinis inspiratis: sed latīnay codicū viciōsi-
tateque ex diuersitate libry omnīū/cōprobata ad grecā origi-
nē vnde et ip̄i translatis nō denegat voluisse reuocare: quib̄ si
displacet fontis vnda p̄ urissim̄ sc̄enosos riuelos bibant.

Negeomat̄ia vel negeomat̄ia in vltimo pert scribendū non
est grecā dictio: significat̄ diuinat̄em que sit p̄ mortuos: et
dicitur a. vektos kai vekto i. mortuus, et uox̄ia diuina-
tio, vel ratiōnū: quasi diuinatio mortuōm, dicemus iḡi-
tur, necromat̄ia, et el negeomat̄ia, p̄ t̄ in vltimo: et lōgo: in docti aca-
tem: et d̄ nibil nouerū inscribunt nigre mat̄ia:

Plan̄, grecē dī. Au. ge. in penultimo noctū suaz lat̄e p̄mū-
lo d̄ cuto, zvergħanjos em̄ greci vocaverūt breui ates humi-
li corse hoices, pauli supra terrā exīates. Indocti scribūt, gnau?

Et male; et legentib; grecas l;ras r; gelliū optime stat; dīc autē perottus pumilio nis; r; pumilius pumilia posse declinari: mō sunc autē pumilioes tm inter boles; sed ēt; inter cetera aialia, etiā dicte plinio lib. natu. b. ato. vi. pumilionū gen? in omnib; aialib; bus et; it; etiā in volucres. Itē etiā de arborib; dīcāt pumi lios vñ r; idē Plin? li. viii. quoniam arboz etiā abortus inueni mus: hoc quoq; ergo ī generē pumilionū infelicitas dīcta erit. Nō sunt autē ide mnianz pigmei; et imperiti dicunt. Suntem pigmei; sc̄ste plinio lib. viii. populi indigqui cum sint breuis me stature. Et vix duos excedant pedes r; quadrantetrissumpt tiae possunt accipi. p. natis: Sicut si dixerimus de parvo ho mine habeas esse quo in euangelio.

Chilib; vocabulu n est opicū ei barbarum si credimus val le. Et nulloties penitus gothicum

Chullatens vocabulu et apud eruditos nullo in vsu, apd indecēta frequentia quo donec apud receptos inuenias abili nare velim.

Churniluri quere in dictione trap gezte;

Chur znale vocabulu est omnū fructū qui foris duro te gantur. Et intus habent qd est esui; et sententia macrobi; et sic ples sunt nices. vt uglās qsi ionis glās, teuto. welsche nuz; heca grecis basilica noslatur. **A**ncor auelana et arbore est; que corylus dicit h; iselnu; h; hec etiā prenestina dicit h; hec grec po sicam dicunt. **A**ncor castanea, vocatur etiā heracleotica. **A**ncor amazdala teuto, mandellern; h; ec grecā dicitur r; thalia; plūt teuto, pfersich. q; etiā nux mollusca drūtē nux tarēting, nux piz

Cnearē, h; ec Macro, in. iij. satur nubo verbū neutrū illū, h; in ptō nupis; r; nupissū sic et veneo; etiā veneo in passiu. a vo ce dicitur: inde ego deceptus scripsi aliquā, apular? sum, cū va pulau dīcedum fū s̄egnūs; e n potui īterita regire apd' do neos, et ut reuerterat nubere, prie dicunt m̄leres, dīcāt sed viri dīcere sc̄z m̄leres: At nō sp̄ ita obfua; nubet etiā viris at tribuit et nubi p. assue mulieribus, spōnsa. li. iij. contraversia m̄ Tyranus p̄misit serais, vt dominis interemptis, dominis suis nubant. Et matib; capitū. xxij. Et Hieronymus contra heluidium.

Nubo

De littera D

Nouiter si credimus Alleghno sincere et latine dñs sed no-
ue ad ueritatem nonior nouiores pten/dt philiphus nō dicen-
dum, sed recentiores; vel immores; At quod Bellius et post eum
Ualla dicunt, Ciceronē nunc vsum fuisse nouissimum, et nouis
simet decipiunt; sic enim apud eundem de oratore scriptum est in
calce, que uno sunt ad iudicandum nouissima.

Hola nō dicitur pure et vetuste tintinabulum, teuto, glock: ut
Ualla mecum sentit in raudēsem; nauia tamen potest dici organū,
vñ errore fluisse crediderim: vñd suidas ait: psalterium organum
est musicū: quod nauia etiā vocat, nec campana bñ et pri-
see glock: Hiero, tamen lib. ii, sup ep̄la ad gala, videtur vocare
eramentū, quod nos vulgo campanā, vocamus; sic enim inquit;
iste quasi eramentū sonans et cymbalum tñiens, vt infatuatū
sal in stercore pculcādus: Hola tñ, vulgo dñs ciuitate cāpanie
sic etiā campana a campanaria campana hiero, cāpanula for-
mavit in ep̄la ad eustochium.

Ne pos, ut tradit Perottus, prie dñ filii aut filiæ fili⁹ rende-
auus et nepos sunt relativa; et sicut nepotis filius dñ, p nepos, et
pnepotis fili⁹ ab nepos; ita aut p̄ paui⁹, et paui p̄ abau⁹. in
Aure: Alij hier, et alij recentiores docti et excellētes viri usurpat
nepotē p filio fratri eiusq; ex fratre sive sorore nepotē, vocatiq;s
ego, et in alijs plerisq; sita in hoc libēter sequor: cum id nequa-
z alienū a ratione videatur, qñquidem patrui fratz filios dili-
gūt instar nepotum: suntq; quasi auorum loco. Hec ille, verba
mē nō solū apud ecclasticos, sed etiā senecā, valerium maximū,
et alios ita reperies.

Oppidum, ut dicit Lauren, val, homo ille de latina lingua
meritis in usus est omnis vrbs p̄ter romā; que peculiari nomine et
phantonomalia, hoc est excellētiā, vrbs vocari cepta fecit ut cete-
re vrbes oppida vocarent, teuto, ein statuerat igitur grāmati-
stę nostrę qui dicunt oppidum esse villā, que cū ciuitas non sit
eius tamē p̄iu ilegi⁹ vt̄, teuto, ein marct, quod errore Uar-
ro de lingua latina li. i. aptissime oñdit dicens, oppida conde-
bant in latio ethrusco, et multa, iunctis bobus taurō et vac-
ca interiorē aratro, circū agebant sulcū, hoc faciebant religiōis
causa, die auspicio, ut fossa et muro essent munita. Dicit itaq;

oppidum festo testebo; opes suas cōserunt vel q̄ opē p̄
būt, vel s̄t Pomponius iurisconsultus tradidit ab ope quod eius
rei causa mēnia sunt p̄stituta: inde venit ad uerbi oppido: qd̄
p̄cito, vel statim qn̄q̄ accipitur ut dicit seru⁹ ī arte. Plau, red
didi om̄e auz oppido: Aliqñ oppido, valde rvt dicit nonius
vel valde multū, vt dicit festus. Plau, in amphittrione oppido
interī obsecro hercle quant⁹ q̄ validus est: Utū aut est h ad
uerbum. Tēste P̄p̄eo ex sermone inter se cōfabulantiū quā
tūquisq̄ fruḡ faceret ut quē m̄stido significaret; sepe respō
debat̄: quā vel oppido sat̄ es, hinc in cōsuetudinē venit ut
dicit oppido: vel valde multū: itaq; si qui in ali⁹ rebus viuntur
et p̄putasi qui dicat oppido didic̄spectanū: ambulan⁹ Errat,
quia nulli coz subsci potest q̄ sat̄ est. Itēquā, aliqñ iungitur
oppido: Helli⁹ oppido quā libens feci. Lēslar, quib⁹ reb⁹ oppis
do q̄ pauci sub pellib⁹ acq̄escēbāt. Hic igitur reprehendendos
necesse duxi indoctos; et quosdā delirantes grāmatillas, qui di
cunt oppido media pducta debere enūciari ad differentiā op
pido in dātu⁹ et ablātu⁹ ab oppidū: qd̄ si legissent Latullum
ad rusticū, qui dicit: Othonis caput oppido est pusillū, in quo
phaleutico cuilibet mediocriter litterato liquet in oppido eē
breue errore corrigent; et mecum sentirent. Sed in plurib⁹ ali⁹
delirat etiā sicut Helena⁹ meretrice media breui: p sancta mu
liere et cōstantini matre media pducta: quod nullus vnc̄ vete
rum dixisset.

Origenes penultimā habet breue hō longā, vt vulg⁹ priu
iat, om̄ia em cōposita cū genos yevos, quod apud nos gen⁹
indicat: gesyllabā corriplunt de q̄bus rebus slege. Hestōrē voca
bularium: quare errauit petrus Rigaſcum dixit: scripsit orige
nes q̄ non tenebrosa fuerunt.

COpinio querere in dictione reputare.

Omnimode ad uerbiū nemo retē, et surpauit.

Obiter plimiana dictio, valet em̄ quantū vulgo incidēta
liter, in q̄ Valla errauit, q̄ accepit obiter, p eo qd̄ est specialiter.

Obuius eo tibi, vel veniam tibi obuiā, latine q̄ sitate di
cit; sed obuiare verbū qd̄ valla ponit, sitatum vix vspīa apd̄
latinos; vt dicit **G**luciuſ, regis p̄fertān vctus os vniſ tamē

S

Q

De littera D

pr̄ alios. Mirony. Otra Russinū mūc tuis assertiōib⁹ ob-
uiasse sufficiat. Et Salu. in iugurta dic̄ obviatiū est; at raro
sit, nō reprobabo aut r̄sq̄ quo Galustius vitetur.

Osianna, vel meli⁹ osianna, saluifica, interpretat̄ de q̄ Hiero;
in epla ad dāmāsum sic scribit̄, et osianna qđ nos corrupte ppter
ignorantia dicim⁹, o sianna, saluifica siue saluū fac̄ exprimit̄, ergo
ergo saluifica interpretat̄, sianna interpretatio de peccatis est. Sic
duobus verbis verbū cōpositū facere dices osianna; siue ut nos
loquimur osianna, media vocali littera elisa.

Organū est instrumentū musici qđ habet chordas ita Dom-
pe⁹ dicit, nā vt in organo chordes sicut in machina int̄edunt̄ funes,
Et dix⁹ Hiero, in plogo psalmoꝝ dic⁹; psalm⁹/ grec⁹ est; et latine
organū dic̄, quē hebrei nablat̄ vocat̄. Et idē in epla ad dā-
māsum, psalteriū grec⁹/ de latine laudatoriuꝝ doces in clypei modū
qd̄rati esse formatū chordaz decē, vñ plasino graph⁹ in psalterio
decachordo psall̄ tibi. Finis tñ, vt alibi dix⁹, organū esse ge-
nerale instrumentū omnīus vasorum musicalium, et aliarum
rerum, vt organum viulus (sicut alibi dix⁹) verum psalmus et
psalterium non differunt. **H**ydraula autem est instrumentum
musici, qđ vulgo organa vocant̄; hic nota hydraula, vulgo or-
gel, et hydraules qđ vulgo et apd̄ in dōctos organista vocat̄.

Officiales ab eruditis et latinis dic̄t in ministeriis apparitorib⁹
et ipoz magistratuꝝ, vñ Alpi, sc̄ de penis, l. si qđ forte. Sed
multa extat exēpla qđ nō tātu officialiū suorum nec sub se agentiuꝝ;
ver⁹ suosq̄ suos pena afficerint. Et Apule. li. i, methamorphe
seon, ubi officiale suū insup pilces incēdere ac pedib⁹ suis tor-
tos obterrere. In dōcti aut̄ nominat̄ officiale p ipo migratur
eo qui in aliqua dignitate sup ceteros est; sed male re.

Obēdere ē audiēdo obsequiab̄ ob et audio. Antiqui dicebāt ob-
audire qđ aut̄ nr̄ vulgo accipuit ob audire, p non audire, vul-
go, r̄ber hoerēc̄ bñ ipi viderit ego en nuncq̄ legi i hac signifi-

Proceria cera deducit̄ et signifat plixū (catōe apd̄ veteres,
et in longu pductū q̄si ad silicudinem c̄rē et c̄rēsum, cento, strack
oder hoch, hieut ho pcer⁹, ein krad vnd lang mēsch. Ecclatario
humilis, tento, kurz vnd nider. Et nō solii de aīalib⁹; s̄ de ar-
borib⁹. Et id gen⁹ reb⁹ dicunt̄; de arborib⁹. Veneca epla, ca. i.

hydraules et organista